DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 Com base nas informações do Processo de Dispensa de Licitação nº 016/2016,

referente à contratação da empresa BACELAR & BACELAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob

o nº 04.086.793/0001-64, com sede localizada na PRAÇA FLORENCIO MARTINS DE MELO,

196  - CEP: 84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ibaiti/PR, para AQUISIÇÃO DE

CAMPOS CIRÚRGICOS PARA SEREM UTILIZADOS DURANTE OS PROCEDIMENTOS

CIRÚRGICOS REALIZADOS NOS PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL

DE IBAITI, no valor total de R$ 4.756,50 (Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta e Seis Reais e

Cinquenta Centavos), onde foi observado o previsto no Artigo 23, inciso II, alínea “a” e no

Artigo 24, Inciso II, bem como instruído conforme o estabelecido no art. 27 da Lei nº 8.666 de

21 de junho de 1993, RATIFICO a referida dispensa, bem como encaminho o presente

processo para o Departamento competente para as devidas providências quanto à contratação

do objeto em epigrafe.

Publique-se.

Ibaiti-PR,  19 de Dezembro de 2016.

SHEILA DE OLIVEIRA GONÇALVES

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Ibaiti